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X ig 6 I O X.

1, x'iil detta Spel:, fom fpelas af % perfonef» 
nyttja: blott 40 Kort, få at af hela Leken bortta­
gas k tor, 9Jor och letor. Af desfa 40 korten kal­
las de tre fornärfia: Matadorer, nem’. Spaiillen, 

' Manillet. och Baf a. Spader Afs är altid S p a d il le 
och Klåfver Afs Bafta, men Manilien förändras 
efter färgen, hvaruti fpelas, och år i de Svart® 
färgerna Tvåan och i de Roda Sjuanr Efter de 5 
Matadoterne är i roda färgorna, då de äro trumf, 
Åsfet, fom kallas Ponto, hogft, hvarefter fSlj® 
Kungen, Frun, Knekten, tv San , trean. fyran, fe­
man och fexan y men dä de ej äro trumf, följer 
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'Pönto efter knekten och kr Sjuan minft. Dä tom­
ten är Svart, gå, utom Matadorerna, de Sfriga 
i^-orten i fin vanliga ordning; men då den Svar­
ta färgen ej år trumf, är tvåan minfla kortet.

, forten äro blandade, utdelas de til
"°S‘r> få at hvardera får 9 kort. De ofrive 13 
laggas på bordet och blifva at byta .af Den” fom 
ger galet, får ej fpela, och om Spelaren byter o- 
ratt, fatter han bete.

9 Kvar och en af Spelarena infätter i början 
af Spelet hvar fin AL, det vil fäga en mark af 
et ofverenskommit värde. Den fom vinner Spe- 
Htlefar fn (atian>f,å ei bete går, men tappar, han, 
patores honom bete, fom i liten färg blir.Alens 
varde med % points tilokning och proportionaliter 
1 preferencerne, få at i den mindre okas lö och 
1 den högre jc. Men är ompafsning Skas, får 
hvar iådan, ieren ytterligare med 4 points i liten, 
*ncd 8 oen -lo i de högre Sargerna.

4 Ehfra kallas, da man behåller några K.o?; 
ocb bortbyter de o frige ufaf de, ofverblefne 13. 
Tourntr, da man af dem upflår det ofverfla, fom 
da blir trumf och byter få många man tycker fig 
behotva; Solo, då man behåller alla fina kort och 
föter hvad trumf man behagar; Gusfus, då man

an-



■o- y'
antingen byter om alla korten, eller behåller et, 
och byter de ofrige, då man efter bytet får fatta 
trumf; Rcfpecl, da man behåller 2 k ort och byter 
7, famt efter bytet fätrer trumf; Touromatte , dä 
man efter et annat fpel, fom ej kan vinnas, a£' 
de ofverble.fne kortsn tonrnerar eller gasquar.

For at vinna, fordras, i hvad Spel fom hälft, 
at få 5 Jlickt Dock k an man arven vinna med 
4, om af medfpelarena den ena får^-och Hen an­
dra 2 ftick, Då man- tappar, kallas det Remis, 

om man blott får 4 oeh en af Medfpelarena 
äiven 4 famt den andra- I ftick, i\0 om hvar a£ 
Spelarena får 3 ftick, 350 om man blott får £ 
$ick och de andre hvardera 4. I det fallet fat­
tes endaft en bete; men tappar man Codillen, (fom 
ar då någon af motfpelarena får JT eller ock 4 
ftick emot 3 och 2 ) fattas 2, betar,,

6 Til den, fom vinner Spelet, betalas for entréi 
2, famt for folo, tournér och gasque 6 points; får 
hvar matador, då de gå i ordning ifrån Spadil- 
len, 1 for cinq, eller då Spelaren får de forfta 
fem Spelen, 2 och for todos, eller då han gor al­
la 9 fpelen 10 points. For. hvar ompafsning o- 
kes en i betalningen, fom altid i preferencerna i. 
förr nåmnde proportion hojes,

A 2 7 T«p*.



7 Tappar Spelaren , betalar han til? hvar af 
anedfpelarena for tourné, folo och gasque 4 points, 
dubbelt och fyrdubbelt i preferencerna.

S Går någon på Toios, det vil liga, fpelar ut, 
fedan han fått de fem forfla Spelen, och han ej 
får alla 9, få betalas til hvar B points, fom af* 
dragas af hvad Spelet eljeft gäller,

9 Om den, fom fknll byta närt efter Spelaren, 
har några Matadorer eiler högre trumf, bor han 
taga få många kort, fom han tror vara nödiga 
til et godt Spel. I annat fall bär han åt medfpe- 
laren lemna minft 5 kort.

10 Man år icke fkyldig, at bekänna de 5 hö­
ga Matadorerna på en mindre trumf; men en hö­
gre Marador, fom fpelas ut, manar en mindre, 
om man ej äger någon annan, Ir en lägre trumf 
utfpelt och en "af matadorerne påfiagen, bebofver 
map ej bekänna med en af de mindre,

11 Man har i detta Spel lof at fe de afliuckna 
dlicken få ofta man vilj men får ej fe fina kall­
kort, fedan Spelet börjat,

12 Hvad mera i detta Spel är at iakttaga, iå* 
ces Jaafl .genom åfning och eftertänka.

REGL.



X E G L O R
FÖR

i Hafver någon FSrmånga eller Fårlittt Kort,' 
och nämner intet derom , förrän han hafver fedt 
fina kort, få fätter han Bete, om annars den gån. 
gen blifver fpelt.

2. Den fom en gång begärt lof at blifva Spe­
lare, bor nödvändigt fpela, få framt ingen annan 
fpelar Solo,

3. Den fom en gång fager Solo, hafver fedan 
ej mera frihet at kopa kort.

4. Så fnart man nämner en vifs färg i Trumf, 
kan'man famma ej mera ändra; Men om man har 
i häftighet forfagi fig, kan man andra gängen by­
ta, få framt ingen hafver fedt korten, fom flcola 
tagas, och om kaftkorten låta fig atfiuljas ifrån 
de andra.

t När Spelaren ej nämnt fårgen forr an han 
hafver fedt fina Kort, få är han Ikyldig at fpeU 
i den färg, fom hans granne namner.

6. När Solo - Spelaren hafver färfta »tflaget. 
ocli Hår Ut, utan til at nämna vifs Trumt, ia our 
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hans utflagne Kort färgen, och emedan Spadillen, 
och Bafla altid äro Trumf, få betyda, de då Spa­
der och Klofver,

7. ”^ager nagon for många Kort, få lägger 
man der, fom formycket är bort, om man kän­
ner det igen, och det ej är befedt; Men vet. 
man intet hvilket, det fammavar, få blandar man 
de tagna, och tager af, fedan drager grannen til 
höger et af dem ut, och kan han, forr |n det är 
befedt, behållat antingen fjelf, ejle.r gifvat åt den. 
andra; Mea vil ingendera hafva det, få kaftas 
det bort*

s Hafver den fedt fina Kort, fom fådt et f<$r7 
^ blandas korten, och fedan det aftagit 

år, tager^man ut et; Men om Spelaren har for 
många, få fätter han dubbel Bete.

9. Blifver man varfe under det man gifver at 
man hafver et Kort formycket eller flrjit»t' få 
gifver man om; men blifver man det ej va’rfa 
férr an fpelet är alt, iå låter man det den nån- 
gen vara fom det är. b

JO Et omvändt Kort, få fram t det ej är nå­
gon Matador, hindrar fpelet intet; och om det än 
vore en Matador, går Spelet likväl får fie, få 
framt han är ibland de. éfverblefne Korten.

II:



^ 9

11. Har Spelaren fedt et Kort och kan nämnat, 
{'cm Contra-parten hafvet* ärnat flå ut, få är han 
vbligerad at fpela ut det famma, om det annars 
kan fke, utan at förneka färgen.

12. När den fom fpelar ut, hatver fattat et 
Kort ti’, utflag, få har han frihet at fätta det fam­
ma tilbaka igen, få länge det intet, år flagit u* 
tur handen.

1<3. Förnekar någon färgen, har han allenaft 
frihet at taga (it Kort igen, medan Eleket ännu 
i-ntet är hos Stickaren; Men om han det utfpelte 
Kortet ej hade ftuckit, få kan han det fedc-rmera 
intet flicka, fafl än han har et Kort af fnmma 
färg, fom han hade kunnat flicka med. Til e- 
xempelt vore Ruter Knekt utfpel-ter, och han ha­
de Damen och Sjuan, tager han flt mifstagna Kort 
tilbaka, men får ej flicka mera med Damen, utan 
måfle kafta Sjuan der på.

14. Vid utflaget får man intet bruka andra ord, 
än fäga Gano, bvilket hafver åtikilliga bemärkel- 
fer, fom väl böra åtfkiljas.

IS Vil en af dem, fom förfvara fatfen mot Spe­
laren, at man ikal lämna fig et ftick, få fäger 
han Gano%

16, Spelar han ut et lågt Kort af en färg i 
A 4 livil-
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hvilken han hafver hSgre, få gifver han fådant 
fin Cammerat tilkänna, med detta ordet: Gano,

*7. Spelar han en Matador eller annan hog 
Trumf, och vil at Cammeraten fkal blifva af med 
fina goda Kort, få fager han : Gano♦

18. När Spelaren fager Gano, beglfver han {ig 
til Bete, och faft han fedan vann, få tager han 
fatfen ändå intet, at altfå detta Gano allenaft kan 
tjena der til, at fatfen blifver {landande,

*9. Nekar Spelaren färg, eller hafver formån­
ga eller förli/et Kort, få fåtter han Bete. Lik­
väl betalas honom hans Matadorer och Solo,

20, Matadorerna får ingen betalta utan Spela­
ren, och om någon annan gjorde Codille dermed, 
få far han likväl ingen betalning for dem.

21. Spelar Spelaren nl fjette Kort, fedan han
hafver fem {lick, få forliås, at han utan vidare 
förklaring vil gdra Todos , och kan han då ej 
mera taga tilbaka. Vinner han Todos, och det 
Itår allena änkel fats , fa betala de bägge andra 
honom ^dubbelt få mycket, hvardera halfparten. 
Men Ha flere fatser; få tager han altfammans til 
ng, förutan at de andre betala honom någon ting 
mera, ° &
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£1, Tvärt cm flår det honom felt, at han 

1can g5ra a!!a ftlck , fS dela de tv» *"» *“
mellan hela fat,en Dock betalas honom for Af». 
tadorerna och Solo, få framt han hafver fpelt u- 
tan upköp.

£3 Spelar någon férr än ordningen kommer 
til honom, få fätter han Bete.

24. När en Todos-Spelare utfllr fit ^te Kort, 
få de andra Intet rådflå hvad man fkal behälla, 
likväl kan man det af fårfta utilaget någorlunda 

forftå,
a;. Betalningen fom man hafver at fordra,kar 

man tå at begära In til dels Korten a , •
glfne och de .ofrigé läggas på bordet, fedan ar 
det forfent.

16. Blifva några Kort omvände , blandar man 
på nytt, och fpelas den gången intet.

07 Ivan någon bevlfa at fpelet ar falflct får®1 
undar.dolgt Kort, få gäller det den gängen intet.

45. När en har tagit fårlitet kort, och bl'fver 
det varfe forr änhan.fedt demjkan han, fa langa 
Korten ännu ligga på bordet, taga dem til ig »
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forn fela; Men har en annan redan bytt fi» til af* 
Korten, fa tager han då af de bortkaLde.

59. Nar den fifte hafver kallat flera Kort ån 
honom lämnade åro, fåtter han likväl ej Sm u
“ h™'1 f»“ M»* *t Cm lorlk.M, Kort'

fi’S" * « «■»-

■^*Ä|så*sr'fo”si
elfva den fr® kaftar Ut flRa Kort : «rtid,.

a . dt dernll3iQ Cammerat tilklnna huru mån- 
ga han byta vn, fa fåtter han, ock Sete. >(

 * *
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ågra Reglor vil jag.gifva 
Åt Qv a d r ille - Sp e l a r e ;
Xy jag mårker, at de blifva 
Dag från dag alt iillare 
Eder Spelare i quäll,
*****•»

* * * » * > * * * * *. , ^ * -* * * 0(>lr* .* * 

Verket DedicerABT vare!

Forfi, då du Quadrille, vil fpeia-. 
Sätt dig på din gifna plats; 
Räkna, om det ikulle fela 
iNågot uti Kort och iars.
Drag om preferenccraa ,
Och om livem fkall FSrhani ha; 
Glom ock ej af teglor denna; 
Skaffa Bete-papper gck Penna,
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Åfgår, hvad Point fom fpelas» 
Och om Tourom.utcn går.
Om Poulangen månde delas, 
Och en Fifche for Fcmti får; 
Om man är for Infats fri 
Uti Touromatterit 
Och om Beten går til tutten, 
Då Codillen går i putten,.

Sen du detta alt har gifvit 
Och det blir din tour at ge,
Ge til Hhger, fom flår Ikrifvit 
Uti Lombre reglorne,
Laga och, at du ger rdtt,
Korten fnart i Ordning fdtt ,
At du vet, hvad du IkaU gora»
Utan til at tiden Hora.

Pasfa aldrig på Spadillen,
Om du ej har hogn kort t 
Bada, Pnnto och Mnnillen.
Duga i Entrée ej ftort.
Men i Gasque år Bada bra,
Båft i lifta händerna J 
Solo och Tourner är faHigt,
Spela fällan dem och varligt,

Pai»
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Pasfa håldre, ån entrera,
Om du flik entrée ej får,
At hvad bytet må befkåra.
Du kan fåga t Spelet går;
Det betyder, at du har 
Tre proialla Spel -- men var 
Varfam, fpela helt forfiktigt, 
Vet, då gåller fpela riktigt.!

Men år ej entreen defs bitter,, 
Preferera Gasquen då ;
Hånda kan, at bete du fltter/ 
Men du vinna kan ockfåj.
Och då bli honneurerne 
Kaftan altid drygare,
Och ditt fpel år mer cacheradt 
For de kort du ecarterat.

Har du Åsfena» tournera%
Men har du ej fmalc dertil 
Kan du åfven refpcftera,
Hålft om touren gynna vil* 
Gasque du då ej våga bor,
Ty jag visligt håller for*
At man ej har godt af Bafta J
Om man henne driftar kafta*

»Sdj?



"i 6 =

Båd’ for vinften och din heder, 
Pasfa ej i tredje hand !
Wen i andra, jag dig beder,
Gå bio11 in af fmak ibland. 
Sillan byt blott tvdnne kort, 
Det har fållan båtat flört!
Il ne fcait le jcu , man fåger, 
Och erfarenhet jag åger.

Glom ej bort at ecartera 
Då du gasquar — och dertil 
Byt fem kort och icke flera., 
Om du refpeHera vil:
Eljeft får du fåtta bete,
Och har kanfke den förtret-,
Se et fpel, du kunnat vinna, 
Med honneurerna forfvinna.

SlI ej ut, förr’n du har frågat 
Spelaren, om Spelet går J 
Kanfke han ej eljeft vågat,
Men uplysning deraf får.
Tag ock aldrig op igen,
Sen du flagit ut, min vån;

Såttre låta kortet ligga-,
h får flurf om urfjgt tigga,'

T
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I hvad fpel du än ml fpela, 
Lägg dig ej med fäkra tre i 
Men bjud til de andra dela 
Mellan the medfpelare.
Ofta vinner man därvid.
Om ens tour är nlgot blid ;
Men om den gemen vil vara, 
Får du enkel bete dock bara.

Lägg ej fpelet op , om möjligt 
Det förloras kan; ty vet,
At mar. anfer fådant löjligt,
Om du fedan tappar det.
Om på förfta trumfningen 
Blott bekånnes utaf en,
Drag forfigtigt då in fegclni 
Vigtig, vigtig år den regeln.

Sen du fått det f&rjla. fpelet, 
Sök det andra, om du kan;
Men i nod blott, gör det felet; 
At ta hort från egen man.
Och om din medfpelare 
Har två fticfe el’ ockfå tre,
Satt då i få godt du mägtar, 
Fanden fpelarn då anfågtar,

SPEL REG. 2,
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Öm du Icke ftyrkan äger,
Spela aldrig Kungar ut l 
BSr ej hvad bakipelarn fåger,
Men bed honom veta hut.
Tro i gasque medfpelarns Dams,
Men lät fpelarns ej gå fram ;
Lät carte incertainc pasfera,
Ej i otid furcaupera.

Har du uplagdt fpel i näfven,'
Sinka ej med bytning då ,
Hälft i liten färg , om åtVen 
Cinq du dermed kunda fä.
Och om du kan tydligt fe 
Vinft hos din medfpelare,
Drag onodigt ej på tiden,
Den åndå år fnart förtiden.

Var ej fnSl at korten byta 
Spelarn vinner dervid mäft :
Aldrig f<5k , at tourcn bryta ,
Spela kallt, det lyckas bäft.
Gä ej in på egen bete,
Det bevifar du är het ;
©ch om lyckan ej är goder , 
fasfa, Pasfa, kåre Broder,

Fåf
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Får i Gasquc du hackor bara,
Touromatta icke då ,
Ty du idper ftorÖa fara,
Dubbel bete på ccrupen få.
Men om tv&nne fp e l du har 
1 hvar fårg , få vis dig karl*
Gä då på och flå for (kotten*
Båft kr ofia nog i botten*

Om på tre ftick du kan vinna,
Spela helt f&rfiktigt då,
At de andre ej må hinna,
At dem forft i handom få%
Vil du få remis en deux ,
Dela fpelen entre eux
Och fe til, få godt du gitter,
At du ej emellan filter»

Om blott fyra kort bli Sfver^
Bdr du icke något ta ,
Om du icke garde behdfver,.
Filer trenne trumf kan ha.
For renoncCi byt et af fem ,
Men af klokhet lemna dem ,
Om blott matador du äger;
Tro mig, tro mig hvad jag fåger^

B 2 Spe-
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Spela aldrig bort codillen,
Då det kan bli jämnt remis;
(Om du ej tar fjelf codUlen)
Ty det kallas tjufverii 
Men om eljeft fpelaren 
Skulle vinna, lät gå den;
Och accorder fällan neka,
Spelarns nod bor dig beveka.

Storma icke, om du vinner,
Touren kan fdråndra fig*
Icke heller, om du finner,
At den Sfvergifvit dig. 
yppa ej hvad kort du har ,

tller hvad i byte var 5 
r medfpelarn något drifven,'

Elir hans fordel deraf gifven.

Om du tilfåile ån Iger,
Titta ej i grannens kort;
Skammen vinften ofverväger,'
Om man märker hvad du gjort,'
Blanda icke heller få,
At du Ikall fpadillen få.
Eller vet, hos hvem den Jitttrt 
Denna kunlkap kan bli bitter.

On»
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Om du aldrig fer Spadillen , 
Blif dock derffire ej het',
Tappar du ibland codillen .
Och får fatta bete på bete ; 
Spela dock med kild och rätt i 
Var tranquil, tag faken lått: 
Vet, om du i afton tappar,
Det en annan gång vål nappar^

Lär, at ej i fpelet gräla ,
Om man ån ej fpelar bra : 
Bruka ej, at undanfljäla 
Hvad medfpelaren bor ha. 
Riktigt i poulangen fitt ,
Och fkrif alla betar rått;
Men kan fjelf du icke råkna, 
Lät en annan beten tekna.

Siff, glom ej at Sexan taga 
Juft prerift når klockan flår : 
Lät dig fen en Taddi laga , 
Om du ågta Paunche ej får.' 
Och då maten bircs in,
Om det gäller ån ditt fkin . 
Dela af och fpelet fluta,
Och på tapfit aldrig pruta,'
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BOSTON.
»JDiofton fpelas af 4 perfoner, och nyttjas dertil 
alla f2 korten i kortleken.

Gifningen af korten {ker til vänder; 3 gån­
ger gifves 3!ne kort och 4!de gången gifves 4, 
då hvar fpelare undfår 1 3 kort.

Den fom fitter midt emot gifvaren blandar e- 
mediertid den andra kortleken och låter den fom 
fitter i forhand coupera; Det då blifvande ofver- 
Ila kortet våndes up och utvifar hög/la preferttr 
cen. Den mindre prsfcrencen år altid den mot- 
fvarande färgen, få at om fpader år tournerad 
til hogfta fårg, få år klofver den lägre! Om ru- 
ter åter år hogft, få år hjerter den mindre får­
gen och få vice verfa.

Matadorer kallas de kort, fom åro i en fårg* 
i fvit från och med Asfetjdock räknas ej mindre 
ån 3.

Forhand åger at färd anmäla om han pasfar 
eller vil entamera något fpel; dårnåft yttrar fig 
andra handen cch få vidare. Förmåns rätten til

ii-.



fika fpel i Uka gällande färg åtföljer altid får- 

handen.
Bo/lon är minfta fpelet, dä (kal fpelaren gS- 

ra f ftick. I Tam ma ordning fom fpelet gär åger 
hvar och en at yttra fig, om han vil\ vhifta ellet 
ej; vhiftar någon, bära fpelarne tilfammans gö­
ra 8 Hick.

Liten Mifére Sfvergår Boflon. Spelaren bort- 
Haver dä ett af fine kort cacheradt och fpelar 
mSd de Sfrige fä at han ej får något ftick. I an­
nat fall fätter hati Bets och betalar lamma honea- 
rer fom han fått om Miféren lyckats.

Independence ofvergår Mifére. Spelas det u- 
tan vlnft bor Spelaren gora 6 fpel. B?'i*rcs och 
fås vhift, pä fått fom vid Bofton bora Spelarne 
tilfammans gära lo fpel.

Sju Spel ftraffa Independence.
Stor Mifére borttager Sju fpel , di roäfte Spe­

laren behålla alla I ? korten och, ipela fa at nan 
undvik&r något ftick.

Åtta Spel tIraffar flor Mifére och Uten Mi­
fére OiLvert ftraffar åter Atta fpel. Man lägg 
då bort ett cacheradt kort och upvtfar d* otnge 
för motfpelarne. ^ ^
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*,.Åsp,f 5f,"ss 1;“"

,MggÄ?-t*.-
r'° 'W ^fvergä rtor mifére ouvert, 

Därnåft Elfra Speh
Vidare To// SpeZ 0ch

Sift Tretton Spel, iom kallas Slam.
lika (oefVr'/^/ ‘ efterhand fSretrade

SSÄ&SS- ‘ s”f‘ «•«
-“•'i «r ^ «■; fci- M,?”,rr,'™k-

»|fpgbS.SSvä5“-den andra, fä |r fpelet vunnit.

ffc



Liten Ml fe te 48 point.
Independence > utan vhifl - - 12

- - - - med vhifl - 18
Sju Spel - IS
S^or Mifére -
Atta Spel - 24
Liten Mifére Ouvert - >5°
Nio Spel - 36
Stor Mifére Ouvert - 300
Tio Spel - 48
Ellofva Spel - 72
Tolf Spel - I08
Tretton Spel - 162
Om Spelaren får 13 flick 

fårfkilt får Slam
betalas

40

For hvart vunnit fpel betalas Cndillen med 
2 points, och hvarje tilpafsning med I point 
Hvar Matador betalas med I point Och likale­
des hvart ofverfpel.

Får Spelaren blott I underfpel betalar han 
derfor icke. Men får han flere ån I betalas 
en point for hvarje af de ofrige.

Denna betalning är endaft råknad for fimpel 
färg. Fdr fpel i mindre preferencen betalas dub­
belt och fdr den hdgfla preferencen fyrdubbelt

Om
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> Om en Spelare får alla' fina ilick efter hvar- 
annan, innan motfpelarne erhålla något, kallas 
det cinq och betalas med 2 points.

Q Vid Spelets början utfåtteS af hvar och en 
I AL, gällande 4g points, mer eller mindre efter 
ofverenskommelfe. Den fom vinner ett fpel und­
får en ål, fom i håndelfe af vhift delas emellan 
hågge fpelarne.

Enär ålarne åro bortfpelte börjas med letar- 
ne om någre hlifvit gjorde, hvarvid den hogfta 
beter aitld går fcrft, finnas ej betar, eller ock 
när de äro bortfpelte fättes å nyo ålarne ut.

Blir fpelaren bet, räknas den i frmpel fårg 8 
points högre Jr, ål eller den bet fom går; I min­
dre preferencen 16 points och i hogfia preferejt- 
cen 32 points.

For hvar gång fom alla 4 fpelarne pasfa, 
marqupras en fådan ompafsning med en point, äf- 
ven få når fpelaren blir bet Hvarje fådan til- 
pafsning okar en blifvande bet med 4 i fimpel 
fårg, 8 i mindre och 16 i hoglla preferencen. 
Vinnes fpelct, få undfår fpelaren for hvarje få­
dan marquerad ompafsnmg en points i fimpel fårg 
och dubbelt eller fyrdubbelt i preferencerne.

Bo-

1
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gra förebråelfer Sfver Medfpelarnes mifstag eHer 
fSrfeelfer i fpelet. Framfdr alt b6r anMndighet 
lagttagas, få at man ej kaftar korten eller pen- 
nino-arne då man tappar, än mindre nyttjar nätJre 
otie°nli*re ord och utlåtelfer til medfpelarne. Af- 
ven få bor man agta fig fér den fvagheren at ej 
vilja i rätter tid .fluta et fpel fcr det man deruti 
haft fSrhift; At då med orimmeliga tilbud uppe­
hålla fpelet, och til exem. fpala 7 fpel när man 
knappaft kan få 3 o. f. v. hvatigenom den ena 
beten fåttes efter den andra, år et olyckligt pal- 
liatif, fom endaft mångfaldigar den redan gjorde 
forluften, och på kopet upväckér medipelares åt- 
ioje.

Man bor ej fpela högre fpel än man har råd 
til. Den fom vifar elakt lynne ofver fin forlufl: 
fåper tvdelieen åt Sållikapet i <3aK en t0^»
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FOR

&:§cP£M<£‘y.
Capiteet I.

0m iC iruWS* Ordafättcn vid fpeUt; famt fpt. 
Uts Egenjkaper och Btfkaffenhet.

3D>1, hM JPe.‘ kaIias egentehgen derfére Rev er fy 
at d« är tvart emot arla andra; Således har d-i 
ock fn,a egna, och ifrån andra Spel aldeles får- 
; :tO/Wä'’ beteckna hva/och en under 
ipelet fig yppande omftändighet.

t Q?inol*i (det år Hjerter-Knekt) år den, fom 
gör detta fpelets fdrnåmfta rdrelfe, bekymmer 
och noje; defs egenlkaper Ikola belkrifvas/

de‘-Sr’ ^ PS « UtrP£lt k°«.
gora fig af med et mindre, for af ej gora ftick 
eller derpå undfå Qyinola och Afs. S ’

fom %£*se Aet“’ ,fig !‘ten> Sr def <a»ma
lom föregående; man bekänner med de mindre ,

ock
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och behåller de Oorre korten i banden; Iker få- 
dant ej med forfigtighet, faller man låtteligen in 
i den olägenhet man tänkt undfly, om en i efter­
hand uptager fticket med et ftorre kort, och fpe- 
lar ftrax derpå ut et mindre af famma färg; då 
den, fom g-ort fig liten, eller ésquicherat ftg, nSd- 
våndigt måfte taga ftick med fit qvarhållna ftor- 
re kort.

Gira Bete, år, då quinola blifvit utfordrad, 
eller ftannat qvar i fpelarens hand, i lifta kortet. 
Eller ock at man fjelf utfpelt honom och ej for- 
ir.ått gora Reverfy, hvarom vidare,

Ecartera, det år bortlägga och upbyta et 
kortj

Sitta vål eller bäft; år då man är mer i ef­
terhand, ån en annan.

Sitta illa eller vårft, år då man litter måft i 
fårhand.

Partiet, år hvad fom i hvarje omgång vin- 
nes af den, fom har de minfta ogon at räkna» 
och fårloras af den fom har de måfta,

Points kallas hvad hvar och en har at råk“ 
na i hvarje omgång, 40 points å 20 i kortleken;

A'fet
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%sfct råknas fÄr 4, Kungen för J, Frun (Är a och 
Knekten for I, de kallas figurer. De ofrige kor^ 
ten räknas intet, och kallas hrita elier hackor.

Sortier, kallas de fmärlle korten i fpelet, af 
hvarje färg, hvarigenom man är fäker, at fjelf 
komma utur, och en annan in i fpelet.5

j» '

Gorgera Qiiinola, ar, då han for den, fom ut- 
fpelar, ftannar i handen i fifia kortet.j Samma 
är det med Af5,

Inkommen eller icke Inkommen, fåges til at 
betyda det man fått, eller intet fått något fiick,

GSra Reverfy, Ir då man gjort alla fticken; 
det famma fom Todos,

Entreprenera Reverfy, fåges då man gjort 9 
ftick, och fpelar ut det totde kortet.

Rompera Reverfy, kr, då man tager et ftick 
med fpeiaren, fom hindrar honom at få dem alla.

Rompera a la lonne, det är, at taga et ftick 
imed fpeiaren, fedan han redan gjort de 9 forfta-; 
det må vara i det to.-de eller Ii:te, få år altid 
Reverfy romperat a la konne ; men ej annars.

Gifr



Gifva euinola a la bonne, år, då man ger 
Hjerur Knekt i fifta kortet på annat utflag an 
hjeiter.

Spela quinola a la bonne, det ar, da man fjelf 
It quinoLa i ntfiag, i et af de 9 fotfta fpelen » 

gör dem federmera alla.

Fanniern, Jr den infats, fom vid omgifnin- 
res, och de Beter, fom blitva.

Formera Fanniern, ht at låta infatta fatfen» 
eller hvad fom bor vara i Fanniern,

Draga Fanniern, år det famma fom vinna och 
taga honom. Ty man kan vinna honom och 

........ at dragan.



Capjtlet II.
Om Spelets art; Om kortens antal och värde; Hu- 
ru Panniern formeras, korten ges och ecarteras. 

Huru det lekånnes; Huru Partiet vinnes, fSr- 
koras och betalas; Panniern dragés 

och Beter gSras;

-

H-V, r?r /pe!as pa 4 raan™ **nd<
Äc rX Af18'' 5ren vift “ytenhet af
jcfier eller Marquer, at fvara fåre Til fkilie-
mynt har mar, yrrroner, hvaraf io eller 5 utgira
fJe låter mT"3 ft_b?tala V* '»ed. Hvar
-ercAa 13ter man glila hvad man vil.

rd h?'a k°«>eken, undanta- 
iT °bIaden’ <om altid tagas ut, få at 

leken kommer at beilå i.taf 48 kort

Sä at d!-f-"
ce^ å ^nVal"- n’^r^ces, då den fom härjat,
får hvnr°’ V •? “ tl0bIad *ieni:gäft, då man 
or hvar omgång nfrer ét mirke af bladet Ef-

icke an f .br0r SpeIet flutas* a
icke annorlunda ofverenskommer. Hvad fom då

fin-



finnes i Pannlern, delas emellan Spelarne.; Men 
■vil man forfara-, bår man komma ofverens , om 
den, fom ger, fkal vidare infatta eller ej, til des 
Pannlern blifver dragen, eller man vill dela.

5 Åsfet är det hogfta koTtet i hvar färg5 le­
dan Kungen, och få vidare i ordning; få at altid 
det högre lticker det ringare kortet.

6 Qtiinola är dock få vida det Fårnämfta kor­
tet i Spelet, at igenom honom allena , man kan 
draga alt hvad fom är infatt i Pannicrn, eller ock 
blifva Bete derpå. Men han äger derfore ingen 
hågre Rang, 'äm efter fin ordning. Frun llicker 
honom och han 9-bladet, o. f. v.

7 Den, fom ger kort, då intet är i Pannlern, 
'fåtter 2 och de andra Spelarne hvar fin fiche tn. 
Men fedan fätter den fom ger allena i fiche for 
hvarje gång ; ftår någon bete uppe; fätter den al­
lena in fom ger kort, ånfkont det år en ny Pan­
nier,

8 Pannlern fkal altid vara til höger den 
fom ger.

9 Den fom litfer i forhand Ikal fe dertil, famt 
fvara for antalet zlficherne, fom bora vara iPan-

Njo 3.
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niern; och i fall han f<5rfummat at låta infatta* 
kan han af de andre påbordas, at fjelf infatta 
hvad fom felas, få: frarnt icke någon fjelf påmin., 
ner tig hafva. glomt at fatta in»

IO Man ger åt hSger- korten btåra ges i 3 li-' 
ka omgancer, lagandes likväl, at mm altid get 
iig fjelt 4 hvarje gang, tå at man har 12 in al­
lés; men enjång 3, fåmt två gångor 4, åt de 
uf-r e’ i?1?1 ^ec*es I 1 kort hvardera, få at trt 
hhfva ofriga, fom hora läggas under Pannlcrn..

1J Nirr korten åro-omgifne. kan den, fom tit, 
ter 1 forhand, fort! katta et af tina kort och fe­
dan taga det. ofvc-rfta. af de 3 ofverblefna. Vil1 
man ^ej byta, tager man det ofvertla kortet , fet 
derpa; lägger det under Panniern, på det ingen 
annan må taga det np ; och flytter fram de cjne 
ofrige,,.til den Spelaren, fom fitter honom när-' 
matt. Men den, fom fjelf gifvit, har intet kort 
at byta, efter han redan har 12,, utan ber läfnta 
bort et. bb

3 2 Forger (ig- någon i gifningen , på f"tt, at:
rattas k"arr, u-a-n någon gen Nagelfe». 

går det honom dtn gången, forbi til den, fom tit­
ter i förhand ti! h6ger.

*3j Ger, någon två. gånger åi rad, går fpeletom-,,



£35 framt icke den , fom fitter. i. firhand,, redarn 
fpelt ut,.

E4 Tager nSgon af Spelarne- al a ?, eller *• 
af de Sfverblefna korten,, och blandar dem til fit: 
fpel, går fpelet om; men til ftraff for fin ovar- 
famhet fätter han 1 ifichcr, i Pannurn; och den fom- 
gifvit, mifter fin, hand,, efter det ar troligt, at han. 
til: felet har kunnat gifva anledning, i det de tre, 
dfv.erblefna korten, ej blifvit rått underlagde..

15 Skulle någon- beträdas hafva: lagt quinol*. 
ibland de korten, af hvilka tfiam upby.ter for at 
låta den famma-komma. uti en af: de andre Spe- 
larnes händer, betalar, han. Partit, ät den. fpm fit­
ter bäft placerad; kortpenningarne. och all förlu­
ffen; då fpelet fkal hafva ända, eh.vatL de forelat- 
te omgången äro. Hiita.der olles? ej*.

V.6 Ser någon det' afr någondera Spelarne bort- 
lagde kortet,, eller ock et eller. flera> af de kor­
ten, fom tilkomma de andra- Spelarne at taga, * 
betalar han Partiet, for honom- fom kortet tukonJ5l 
om han f£rlorar< djet. fam*na«*

5,7 Et kort, fom en- gång- blifvit bortlagt, kan, 
icke mer upta^as; den det gor, betalar Partiet, t- 
hvad han fSnorar det, eller ej. Har han qumo.la, 

C » 6
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i land, elivad han ger honom eller er, eller fin- 
?•* haonrbs0rtkafl^ (IniMnt ej af honom) gSr ha* 
icu på få mycket, fom år i Pannier n,

ho?,8 der” f°m gldmmer at lågg*
k / u ’?3 han„befin"es bafva 11 ko ni 
TarfiJ, ■ rrlan| ^a"/n Sang PSnag;t' betalar han
kc L l i <S t"'/om byter »P kort och ic- 
Ke förut kaftar; ehvad han fdrlorar det eller ej.

19 Men om den, fom fåledes fpelar med la 
nrkfS 61 “ ;harrae?a * ^ni’ nSr det utfPelas> bar
ockfnjvinola, få får han honom icke betald; ej 
eller ck ifs han gerh ej eller drager han panni 
arn. Men bafver quinola honom forcerad , eller 
han gorgerar betalar han både heten, quinola och 
Sfs, och alnd partiet defsutom, Kan fåledes tap- 

men aldrig något vinna,

10 Spelar någon 1 häftighet ut, innan alla bytt 
kort, eller bortlagdt det fom Ikulle upbytas, flår 
det den, fom utfpclat fritt, at Indra £t atflag, 
på det ingen må med flit vara långfam at hane-
derefter*' ** Utflaget’ och r*tta felian fit fpel

Jla,nr,n^e aI|‘d iekänna af den färg fom 
fpel»s, Forfer lig -någon häremot, och det mär­

kes,



■O- 37 -&~

tes, i Jet famma köptet faller, eller fiickef St 
ännu öpet, bör han til ftraff, flicka det, om hata 
kan; men fkönjes felet fenare än fagt år, beta­
lar han, fom förfakat färgen , partiet, ehvad han 
förlorar det eller ej; och om quinola blifvit gif- 
ven, få betalar han äfven ock den; i ftållet för 
honom, fom den undfått Om den fom på detta 
fättlförfakat färgen, har fjelf quinola i hand, fom 
blifver honom forcerad, gör han 2lne beter, den 
ena för flt fel, den andra efter vänligheten; hvar- 
dera af få många fcher, fom flå i Panniern, Men 
ger han quinola, få må,le han lemna hvad fom 
flår uppe, icke fä för fin quinola, och betala par­
tiet, Härvid undantages hvad fom i| Cap. 4, fä­
ges om 4 dsfens fSrmån.

ae Så fnart et ftick Sr gjort, bör Spelaren ta­
ga det til fig , och vånda det om,’ Men ehuru 
det år omvändt, kan dock en annan fpelare be­
gära at fe det, då det ännu år det fifta flicket, 
och intet annat år federmera gjordt, utan ligger 
ännu öpet. Likväl nyttjas en fådan förmån ej 
för ofta. Sina egna flick får man efterfe fä 
mycket man vil.

2? Den fom vinner panniern , fkal draga den 
famma innan korten blifvit til nSfla omgång af- 
tagna. Hvar ock icke, blifver han til det all­
männas fördel förklarad och qvarftående.

C 3
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a4 Hvar omgång fom ges, gör et nytt partit^

2J . Den fom g<år de minlta llicken och riknst 
de minfta points, han vinner partiet enkelt, al 
den allena, fom har de mifta points. Men den fom 
gSr alla fiicken , han gor Reverfy; och vinnet 
dubbelt af hvaT och en. Merendels .betalas par 
tie 2 och reverfy med 4 ficher.

26 Hafva ejne Spelare lika points, vinner dei 
fom har minfta fticken. Aro ock de lika: vinnet 
den fom Sr bäil placerad, det är, mäjl i efter- 
hand, Således’ nir den fom gett kort har intet 
IHck, har han altid partiet vunnit fram fär allt 
de andra, få framt icke någon g<år reverfy. T vårt 
om, til at betala partiet. Den fom har de flSlU 
Hick eller de flsfte points, betalar. Aro de lika, 
betalar den, fom Sr vårft placerad,

27 Når någon blandar bort lina (lick , innan 
hvar och en räknat lit fpel , bor han betala par­
tiet; få framt icke någon, fom vet fig med vifs- 
het hafva férlorat, vil af lioflighet fjelf åtaga 
fig at betala.

2g Skulle * Spelare hafva förblandat lini 
ftick, och vara oenfe om, hvilkendera fom for- 
lorat partiet, bor den, fom vinner det famma, u'

tan
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tjan anfeende til perfon , deröfver domma; ehvad 
dkyldig och villig bnjelfe man annars har, och 
ibor hafva, at tala til det täcka könets fordel.

29 Enär en fpelare , fom har quinola i hand, 
kan karta den /amma pä et utflag af annor farg, 
ån hjerter, drager kan panniern.

,0 När den fom har quinola blir tvungen a 
bekänna honom på hjerter, fom blifvit fpelt, gor 
han bete på alt hvad fom ftnr 1 panniern, och be­
talar utom defs a!ne ficher åt honom fom utlpelt 
hjerter,

jr Likaledes om quinola blir gorgcrad, bot 
den,pfom då vinner partiet, krlfva i;ne Jtcher 1 
betalning for quinola gorgerai,

32 Byter någon up quinola, gör han bart »* 
fjeif fpela ut honom; ty om han då vinner par­
tiet, flipper han betala ut något for ^inola,me* 
han gör likvål xltid 'bete ,på få mycket fom ftär 
:i panniern,

33 Kartar någon utom /in ordning quinola el­
ler dfs på et utfpelt kort. far han intetdera be­
talt, få fram t icke någon fpelare fticker Sfver , 
och tager fticket til rtg. Emedan det ^ troligt. 
;at han antingen icke kunnat, eller icke v
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ta gS fticket ifrån fig, fedan han fedt quinola el­
ler äfs vara pålagde.

34 Quinola bår med rätta betalas hälften ema 
partier, men allmänna bruket Ir likväl, at beta­
la honom hka, nämligen 2 ficher, dä han ges Ket

aff,dte « forfta, fpeien ’ pä det at Spelarne icke- matte for mycket Ikona fig at fpela hjerter, och 
opa efter quinola om han betaltes mindre än. 

partiet. Men behåller Spelaren honom til fifta. 
kortet och ger honom på en annan färg, är bil- 
l'gt at betala honom dubbelt, nämligen 4 ficher,. 
efter han ofta dermed vågar, at få honom til llut 
forcerad 0ch g5ra bete. Men fordras quinola i- 
fifta kortet ut, betalas allena med a efter vanlio-, 
heten; efter den, fom utfordrat honom, alsinteb 

3 ^r,0,ra>„^rmed at ban väntar til fifta 
,r 3 . pj,a m hjortar, Gorgera quinola, be~ 

talar han til den fom vinner partiet med 2 ficher,
n)L Ver fä ft°r' f°m d” ^»MtrtpanL

. 3T Den fom undfår äfs på fit ftick, betalat 
at den fom det utgifvit 1 jeltoner, men 4 får ru- 
!eQ/'S- . L,kaledes betalas fdr Ssfen af dem, fom 
mnfte bekanna färgen, då de varda utfordrade 

1 forf'rnd betalas åt den fom vinner partiet 
•e.ft begår as*

3.Ä
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*6 Man måfte altid begära for quurola.och is­
fen, ehvad de åro fpelte , utfordrade, gorgerade, 
eller gifna, innan man å nyo börjar at ge om x- 
sen. Ty fedan korten ea gång åro aftagna, ar 
det för fent at begära. Då de begäras, böra de 
ftrax Utan uppehåld betalas, och. fedan de varri 
en gång krafde , kunna de altid utfökas; hälft 
enår en enda fpelare hört, at de bUfvit 1 råttan 
tid begårtc. Men den, fom godvilligt fpelar ut 
et Sfs eller quinola, behöfver ej at betala det til 
den fom vinner Partiet, förr 5n han blifver krafd.

„ Gör någon Revtrfy, då han fjelf ntfpelt 
quinola a la bonne ( det år i et af de 9 förfta 
körten) får han alt lom Här i panniarn, och defs- 
utnm 4 Ficher af h»ar och en, för det han gjor­
de rev er fy. Men felar han, gör han Bete, och 
betalar quinola 2 ficher åt den fom vinner partiet 
och kritver honom.

58 Rcvperas Reverfy a ta Bonne; betalas 4 fi" 
cher derfore och z for quinola, fom blifvit ipeld, 
och bete fåttes defs utom,.

3.9 Bete gores altid> af alt fom ftår i korgen»

40 T)enfwrfta Bete fåties ftrax in med detfom 
to.rtLt år infart*.

41
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. 41 Åro flere Beter gjorda, fät tes allena sa 
in 1 fonder, den fiérfta förft, få fram t icke ifpe. 
larne komma annorlunda ofverens*

42 Når 2 Beter goras i et fpel, ftår i .dens 
magt, fom gjort dem, at {kilja dem åt, eller -lå.
ta dem båggc-.gå tilfamman.

rCapiTL’ET III.

Om f.fftt at tgSra Reverfy, at Rompera det 
ock .rfr éetdla <det Jamrna,

• rJ^-everJjr och Partie hora betalas okrafda, 

4 ficher for Reverfy och SJne fgr Rattie,
2 Romperar någon uti de 9 f£rfta Ricken, 

undfår han ingen vedergällning, Men fl:er det 
i^det iolda eller ii\te fticket, d' la bonne, då und­
får han af den, fom entreprenerat Reverfy, 4 ficher, 
. 3 Nar Retterfy romperas d la bonne, vinneT 
ingen Partis.

4 Om någonj af lift, eller oforvarande fedt 
et af de bortlagde korten, få far han ej R ev er fy 
betalt. Se 16. Cap. 2.

5 Om någon g6r Reverfy och under fpelan* 
^0et utbetalar for tf/s och qtimola , fom han unä- 
fattj at de andre fpelarae-* får han det återbetalt,

<da
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jrS Jt,verfy år giordt; men den, Tom gifvit qui/io»
* »“Äéi, M. hrfJN»
,6 Komperar *«-«r/3r .« U bonne och d-n,• «|

,entreprenerat, har under fpelandet u
må den, fom romperat krafja dem, tillika 
a iHcher for romperadt Rever fy. .
4 V s* fnsrt Rercrfy år romperadt a la bonne 
fnåml>en 1 det .lo/de eller mte fticket) upho- 
er fpelet och all betalning f«r 2/a ;

T’å kan insen pannier 'mera dragas, ej ^eller lett 
då .lleriaft »/>«*«** . hvars 

h8and haiock år, och gill.r intet hvarken t, 
-vinna eller tappa -med. l&n d« fom 
.d /a bonne, får allenaft fina 4/rArr och de lp 
te dsfen, fom han påminner fig at krätla . f e.

J&e&r&W&k
Spelarne me allenaft 4 ffir romperadt

ijUtlÄllVw»—rp,1J’oth
fl”' G5t" ds n

• r8-- ?„ I Het iGods eller II.te »or 
^t.ffrhanVin betald; men drager intet

nägön i forfta utfiaget fpelar
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«ch fordrar dermed ut ymWa, får han vål ffrts-
få^framt den^ be!al,te; mfn mSfte återbetala dem!, 

aen /om hade quinola gor Reverfy Emehan h5r «^r&Ea
vcrfy efJrt T™ ?, /a 0ck ei'ort

{^5 tter ^an vågar iåwgt mer, aH fåle des hä- ra honom allena, i. fall et hclgre W®, blefve

kadP a V ;:7gen0m, hfn blefve nodfa-
Had at gora iera, och derhos kanlte betalapartUz.

3Da

Capitlet IV.
°n Fyra 1 s f e n s JSrmcn.

känna” ma” 'får kaKa he»Sf/er aIdrI.? h^
andra, fom han vil' och^S™ e°rf°m °m hrat‘ 
vanligheter,, ' h f3r £sf‘n “^talte efter

vil2 1Indk:al;dRS Fr ban qulnola Pä bvad «rg han

up?ko°Bn; w har 4 ; hand* b5r aIt:d
tid både JT t3gaJ',lnbla' eft« haa kan al-

Å b^e 8* hon“® «ch vinna pumrr.
bår de/AomTaft^/V^r !“!”
och fälunda 12 ^4r.^ ‘ ^ ^ fÄr aI;« ’

S



47
i

y Har lian quinola, fom liar 4 Asfert, och ge? 
Ihonom St den fom gor Reverfy, behåller han lik­
väl panniern, men återbetalar quinola•

6 Om den fom har 4 As fen, romper ar Rever-
Jy d /a bonne, får han derfore 4 efter van-
Jigheten# e

7 Den fom har 4 äfs , kan , om och nar han 
vil, taga ftick, och fedan likafult låta blifva at 
lekånna,

S Han kan ock fjelf entreprenera Reverfy, bå­
de med och utan qiunola\ men lik vål under fam- 
ma lag af olågenhet och fara, fom annars, utan 
någon befynnerlig formon -for de hafde 4 äfs*

Capitlet V./
Om nägra til välfpelande horande Reglar?

Som Reverfy altid fpelas for enfkyld räkning* 

då man ej har någon maka, at gora räkning- for 
* fit mer eller mindre välfpeiande ; få kan man i 

detta fpel mer, ån i något annat, gora fig fit egit 
fått at fpela, utan at derfore vara ftraffbar, ehvad 
Ikada man ock derigenom fårorfakar en annan* 
fom det mifstycker. Om det hinder, ens veder- 
part derigenom finner i fina fordelar eller i fina 
sffigter, gor man fig foga faijivete* allenaii man



fjelf årnår den påfyftande förmon. Det är åtmib;. 
ftone tillåtit at löka den famma, ehuru den en*- 
Ikildte^ fållan jned den allmånna ofverensflämmer 
Det hander faledes hår, fom gemenligen i faker 
af ftörre vigt. Det enfkildta har företräde för. 
detoallmånna bäfta,

Atlkilnaden är, at det-uti Reverfy Iter lofligen; 
emedan oftaft håndej, at den fom endaft har det 
allmänna- til ognamårke (nämligen at forcera qui- 
n°l“) och at ftrax otvungen rnmpera Reverfy,får 
at fö k a quinola med hferter-, utan at afvakta ho­
nom ä la bonne, får ©fta åtlöje, men aldri<* år- 
kar-.flan til tack af de andra. Icke defs mindre !« 
to pågra visfa l-i; fvnd fat ler-, fom gemenligen f6l- 
jas, och fom af Spatets egenteliga-. natur härfly- 
ta , nämligen!, J

Då man har quinola: allena-,, eller, icke befatt- 
med hjerter, eller ock ir.ga fmå- kort, fålom i. 
lynnerhet två och t?e blad* at k omma^ andra i fpel 
med, bör man icke bära honom, af farhåga för 
at göra bete. Således år det farligtat båra ho­
nom annars an fjelf 4°de, få framt man icke har 
nagnn fffirre affigt, än dän allenaft, at dra^a Pan- 
mern; nämligen at göra Reverfy, antingen med; 
eller utan quinola a la bonne,,
. ®et ar dens fördel, fom bär quinola och fittet- 
x ntfla-g eller kommer ftrax i fpelet, at. tilfe det;

alla:
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s3ta Hjerter må beqvåmligen. få utdragas utur de* 
andras händer , at han år fri för utfordran.

Likaledes hor han noga tilfe, innan han fpelar 
fina- So r t i e r-eller fmå kort, at han gjort lig af 
med lina llörre, igenom hvilka han kunde kom­
ma i fpeh igen,, ochquinola derigenom gorgcras ; 
dock med den. ufiräkning, at han til llut är vifs 
uppå, at llörre kor.t- ännu finnas i hand af fam*- 
ma färg.

Man gör fördinfkul merendels den. uträkning 
at en figure, nämligen kort fom räknas, af hvat- 
je färg, finnes bortlagdt, men två uti hjerter, i 
anfeende. til quittola; fom altid bortlågges, när han. 
år illa befatt.. Det flår vål ftundom felt, men fåi 
år det åtminllone fom Io mot 3.

Män, lägger åfven bort, ( når* man- ej har- qui- 
noia, men dh.fkar at få honom) något annat llort 
kort, fom- är. allena eller minll befatti for at gö­
ra lig rcnoncéi Men. vil man fö k a* at: göra Rever‘- 
fy, lägger man bort det minfta, kort man har, i 
hopp at få et, fbår.re.

Merendels börjar den, fom liar utflaget, med1 
hjerter, för at antingen fjelf utfordra: quinola, el­
ler för at komma den i fpel, fom har de måfta- 
hjerter ; i fynnerhet om fådant-utan förluft af par­
tiet fke kan. Har, man få ftora kort, och dertif 
ared fitter- illa placerad, at man ej kan göra lig 

— hopp.
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nopp om ät vinna partiet., eller undvika at Beta­
landet famma, gör man bjft, at tilfe huru quinola 
fna utfordras. Ty råkar man på, årfattes fkadaa j 
af det betalte partiet, med de 1 jichers lofen för ■ 
quinola, fom forceras, och af det hopp man har, 
at vara få nlra om at vinna beten fom en annan*

Annorledes fpelas i början af et partie Reverfy, 
och annorlunda då omgångarne eller tourerne 
fkrida til flut. Man vågar då mindre at båra 
honom farlig och knapp befatt, eller at kopa kort,' 
i fruktan at få in quinola och göra bete, Dere- 
mot den, fom ej har honom , fpelar då mer och 
fnarare hjerter, än under löpande fpel; i hopp at 
få en bete, antingen at draga, eller at dela vid flutet.

Man fpelar ibland en omgång, eller mer om 
man vfl, quinola forcé; det år at quinola måfte bä­
ras, han må vara befatt eller ej, på det man ilras 
m å få beter.

Man fpelar ock med tvlnne quinolas och tvän- 
ne Panniers; men det år i iig fjelft et förderf* 
vadt fpel, sch tvärt emot den art, fom defs för* 
fl a upfinnare deiuti fökt at fätta , och ger får 
■flor omforg och uträkning.
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